
l

JE PRAHA

Ev. č.: 2022-0595-99

Smlouva o poskytování expertního poradenství
v oblasti veřejné podpory

Smluvní strany

TRADE CENTRE PRAHA a.s.
se sídlem: Blanická 1008/28, 120 00 Praha 2
zastoupená: Mgr. Janem Bouškou, předsedou představenstva a Ing. Josefem

Bláhou, místopředsedou představenstva
IČO: 00409316
DIČ: CZ00409316

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B vl. 43

(dále jen „Společnost")

a
f

ADAMIRO s.r.o.
se sídlem: Na Kotli 696/12, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
zastoupená: jednatelkou Mgr. Michaelou Černou
IČO: 02892596
(dále jen „Poradce")

(Společnost a Poradce společně též jako „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1742 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), tuto  Smlouvu o poskytování expertního
poradenství (dále jen „Smlouva").

Článek I.
Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování expertního poradenství ze strany Poradce
Společnosti. Expertní poradenství bude poskytováno pro Společnost na základě jejích potřeb
v rámci realizace veřejné zakázky „Poskytování poradenských služeb v oblasti veřejné
podpory" se zaměřením na prevenci rizik v oblasti veřejného financování a posouzení a
zajištění souladu jednání s přímo použitelnými předpisy EU v oblasti veřejné podpory.

1



1.2 Expertní poradenství na základě této Smlouvy bude realizováno zejména formou:
a) konzultací členů odborného týmu Poradce včetně jejich účasti na jednáních;
b) zpracování analýz, stanovisek a vyjádření k odborným otázkám;
c) dalšími formami dle požadavků Společnosti
(dále jen souhrnně „expertní poradenství" nebo „předmět této Smlouvy").

Článek II.
Povinnosti Smluvních stran

2.1 Poradce se př i  plnění předmětu této Smlouvy zavazuje řídit pokyny Společnosti, hájit její
oprávněné zájmy a postupovat v úzké součinnosti s pověřenými zástupci Společnosti. Pokud
Společnost neposkytne výslovně Poradci potřebné pokyny, je Poradce oprávněn postupovat
samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy Společnosti, které Poradce zná či by mě l  znát.

2.2 Poradce prohlašuje, že je odborně způsobilý a oprávněn na území ČR poskytovat všechny
služby, jejichž poskytnutí je předmětem této Smlouvy.

2.3 Poradce je př i plnění této Smlouvy povinen postupovat s veškerou odbornou péčí, zajišťovat
plnění této Smlouvy v souladu se zájmy Společnosti, které zná či má znát, oznámit Společnosti
všechny okolnosti, které zjistí př i  výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů
Společnosti.

2.4 Expertní poradenství bude Poradcem řádně poskytnuto, bude-li realizováno v termínu,
rozsahu, kvalitě a způsobem dohodnutém se Společností či Společnosti určeném.

2.5 Pokud Poradce využije v rámci týmu k poskytování expertního poradenství vlastní i externí
odborníky, odpovídá plně za jejich kvalifikaci, kvalitu a odbornost poskytnutých služeb. Tito
odborníci (podle vyžadovaných profesí/odborností) jsou oprávněni komunikovat se
Společností napřímo, přičemž na žádost Společnosti jsou povinni se formálně prokázat
písemným pověřením ze strany statutárního orgánu Poradce.

2.6 Poradce se zavazuje na výzvu Společnosti poskytnout Společnosti vysvětlení a odůvodnění
svého postupu.

2.7 Poradce se zavazuje, že př i plnění závazků z této Smlouvy bude postupovat tak, aby nebylo
poškozeno dobré jméno ani dobrá pověst Společnosti.

2.8 Společnost se zavazuje poskytnout Poradci veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění
předmětu této Smlouvy, zejména včas předat Poradci veškeré podklady, dokumenty a listiny,
jakož i informace a vysvětlení nezbytné k plnění předmětu této Smlouvy.

Článek III.
Odměna a platební podmínky

3.1 Společnost se zavazuje platit Poradci za skutečně poskytnuté služby na základě této Smlouvy
odměnu ve výši 2.000,- Kč bez DPH za 1 člověkohodinu, a to  ve lhůtě a za podmínek sjednaných
v této Smlouvě.

3.2 Odměna za poskytnutí expertního poradenství zahrnuje veškeré náklady Poradce spojené
s poskytováním expertního poradenství dle této Smlouvy.

2



3.3 Společnost se zavazuje uhradit odměnu za poskytnuté expertní poradenství v příslušném
měsíci na základě daňových dokladů vystavených Poradcem; součástí daňového dokladu bude
vždy rozpis poskytnutých a účtovaných služeb (expertního poradenství). Daňový doklad za
poskytnuté expertní poradenství bude vystaven vždy na začátku měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byly služby na základě této Smlouvy poskytnuty.

3.4 K fakturované odměně bude vždy připočteno zákonné DPH v základní sazbě podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"),
účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Daňový doklad musí splňovat náležitosti
stanovené platnými právními předpisy.

3.5 Daňový doklad je splatný do 30 dnů od jeho prokazatelného doručení Společnosti, a to
elektronicky na e-mailovou adresu faktury@tcp-as.cz

3.6 Společnost je oprávněna vrátit Poradci bez zaplacení daňový doklad, který nesplňuje náležitosti
dané touto Smlouvou, neobsahuje náležitosti dle platných právních předpisů nebo vykazuje
jiné závady. Důvody vrácení sdělí Společnost Poradci e-mailem. V závislosti na povaze závady
je Poradce povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový.
Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového
dokladu. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začíná běžet ode dne doručení daňového
dokladu doplněného, opraveného nebo nově vyhotoveného s příslušnými náležitostmi,
splňujícími podmínky této Smlouvy či příslušných právních předpisů.

Článek IV. r
Mlčenlivost, ochrana údajů a informací

4.1 Obě Smluvní strany se zavazují po dobu trvání i po ukončení této Smlouvy zachovávat vůči
třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámily v souvislosti s
výkonem práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i o informacích získaných o
druhé Smluvní straně, její činnosti, zaměstnancích, reklamních a obchodních partnerech,
hospodaření, know-how a vnitřních postupů. Tímto ustanovením není dotčena případná
informační povinnost Smluvních stran plynoucí z obecně závazných právních předpisů nebo
rozhodnutí k tomu příslušných orgánů. Smluvní strany se dohodly, že na základě této Smlouvy
je každá ze Smluvních stran oprávněna zpřístupnit důvěrné informace druhé Smluvní strany
svým právním či daňovým a účetním poradcům. Společnost je dále oprávněna zpřístupnit
důvěrné informace poradcům, zaměstnancům, členům orgánů, auditorům, zmocněncům,
potenciálním poskytovatelům financování a jiným zástupcům Společnosti a také jakékoliv
spřízněné osoby Společnosti.

4.2 Poradce použije všechny materiály, které obdržel od Společnosti v souvislosti s plněním z této
Smlouvy, výhradně pro plnění účelu Smlouvy. Po skončení plnění, tj. nejpozději při zániku
účinnosti této Smlouvy předá poradce Společnosti na její žádost všechny materiály, které od
Společnosti v souvislosti s plněním převzal.

4.3 S případnými osobními údaji poskytnutými při plnění této Smlouvy bude nakládáno v souladu
s Nařízením EP a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR).

3



Článek V.
Trvání Smlouvy a zánik Smlouvy

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která uplyne dnem vyúčtování a uhrazení poslední
r

faktury-daňového dokladu, kterým bude vyčerpána částka stanovená jako předpokládaná
hodnota veřejné zakázky, jež představuje 1.000.000,- Kč bez DPH (slovy jeden milion korun
českých).

5.2 Platnost a účinnost této Smlouvy skončí:
- uplynutím doby dle bodu 5.1.;
- písemnou dohodou obou Smluvních stran;
- jednostrannou výpovědí ze strany Společnosti s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi Poradci.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

6.1 Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně
číslovaných a oboustranně smluvními stranami podepsaných dodatků.

6.2 Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této Smlouvy neupravené se řídí OZ.
6.3 Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé Smlouvy.
6.4 Poradce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této

Smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu Společnosti.
6.5 Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvy především smírnou

cestou. Spory, jež nebude možné vyřešit smírem, budou řešeny, pokud nebude předem
písemně dohodnuto jinak, příslušným soudem.

6.6 Tato Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s hodnotou originálu, z nichž každá ze
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6.7 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu
a text této smlouvy, bez uvedení prodejních cen a položkového rozpočtu, který je obchodním
tajemstvím smluvní strany. Celková částka může být uvedena.

6.8 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákon č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí společnost TRADE CENTRE PRAHA a.s.

6.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

4



í

6.10 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvy přečetly, seznámily se s jejím obsahem
a souhlasí s ní. Na důkaz správnosti a úplnosti této Smlouvy připojují strany své vlastnoruční

r
podpisy. Svými podpisy rovněž vyjadřují, že Smlouva nebyla ujednána v tísni a ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

V Praze dne V Hradci Králové dne

ADAMIRO s.r.o.

Michaela Černá, jednatelka

ADAMIRO s.r.o.
Na Kotli 696/12

500 09 Hradec Králové
ICO: 028 92 596 • DíC: CZ02892596

místopředseda představenstva

TRADE CENTRE PRAHA a .  S.
Blanická 1008/28, 120 00 Praha 2
DIČ: CZ00409316 IČO: 00409316

1

5




